ε Ειπε δε ο Κυριος· Τινι ουν ομοιωσω τους ανθρωπους της γενεας ταυτης; και τινι ειναι ομοιοι; Ομοιοι ειναι παιδιοις τοις εν αγορα καθημένοις, και προσφωνουσιν αλληλοις και λεγουσιν· Ηυλησαμεν υμιν, και ουκ ωρχησασθε. 'Εθρηνησαμεν υμιν, και ουκ εκλαύσατε. 'Ελήλυθε γαρ Ιωαννην; ο Βαπτιστης; μητε άρτον εσθίων, μητε οϊνον πίνων, και λεγετε·

A testificetur de me, nunc autem ignoret me. Nam si fuisset talis, cujus gratia exivisset in desertum ut videretis eum? Sed neque animum suum deliciis corrumpit, vestis enim ejus declarat deliciis eum superiorem esse. Etenim si arrisissent ei deliciae, in palatiis vixisset. At prophetam illum dicitis? Utique dico vobis, major est propheta. Nam alii de Christo tantum praedixerunt, hic etiam et vidit, et monstravit dicens: Ecce Agnus illo Dei. Et alii quidem prophetae prophetizarunt postquam egressi sunt ex uteris matrum: hic autem antequam exiret de utero, agnovit Dominum, et exultavit. Post haec affert et prophetam testem; dicit enim: Ille est de quo scriptum est: Ecce mitto angelum meum. Angelus enim Joannes fuit, fortassis quod angelicam vitam et non carnalem, sed spiritualem egerit, fortassis etiam quod adventum Salvatoris nuntiarii. Amen dico vobis, non surrexit inter natos mulierum major Joanne. Praefert aliis omnibus Praecursorem. Delade quasi quis dixisset, An et te major ille est? subdit: Ego autem qui minor illo sum, major sum in regno caelorum. Habeor enim nunc minor illo et propter aetatem, et propter genus, et propter gloriam, sed in regno caelorum major illo sum, hoc est, in omnibus divinis et spiritualibus. Proinde omnis populus qui audierat Joannem, justificavit Deum, hoc est, honoraverunt Deum, eo quod prophetam ejus ipsi suscepissent: Pharisei autem non honoraverunt Deum, non suscepto Joanne. Quidam autem, inter filios mulierum, sic intellexerunt, quod bene dixerit, inter filios mulierum: ita enim excepit seipsum Dominus, quandoquidem de virgine fuerit natus, non de muliere virum experta. Et quod dicit, minor in regno caelorum, aliter intellexerunt. Minor in vita Christiana, major est justo juxta legem, ut Joannes juxta justitiam legis erat irreprehensibilis. Si quis autem inveniatur baptizatus quidem, nondum autem **320** malum quoddam vel bonum operatus fuerit, hic minimus est in regno caelorum, hoc est, in praedicatione Christi, attamen major est non baptizato, quamvis ille in lege justus fuerit. Vel aliter: Sis licet minime carnalis, sed ferme ut Joannes spiritualis: attamen quandoquidem adhuc in carne es, propterea minimus in resurrectione, quam regnum caelorum esse dicit, major te est. Tunc enim ab incorruptione omni liberi, non ultra juxta carnem ambulabimus. Et qui tunc parvus, major est eo qui nunc quidem est justus, sed carnem adhuc gestat.

Vers. 30-35. ε Ait autem Dominus: Cui ergo similes dicam homines generationis hujus? et cui similes sunt? Similes sunt pueris sedentibus in foro, et acclamantibus inter se, ac dicentibus: Cantavimus vobis tibiis, et non sultastis, cecinimus vobis lugubria, et non plorastis. Venit enim Joannes Baptista neque edens paucum, neque bibens vinum, et dicit

tis: Dæmonium habet. Venit Filius hominis edens ac bibens, et dicitis: Ecce homo edax, et vini potior, amicus publicanorum ac peccatorum. Et iustificata est sapientia a filiis suis omnibus. » Erat quoddam ludæi genus apud Iudæos. In partes enim duas pueri multi dividebantur, et quasi vitam deridebant, alii ex una parte lamentabantur: alii ex altera tibiis canebant: et neque lugentes curabant hi qui ex altera parte: neque tibiicines ipsos curabant hi qui iugebant. Taxat igitur Dominus Pharisæos, qui neque iugebant cum Joanne iugubrem vitam agente, et pœnitentiam introducente, neque eum imitabantur: neque obtemperabant Jesu vitam præ se ferenti civiliores: sed ambos repellabant, nec lugentes cum Joanne lugente, neque concientes cum Jesu tibiis canente, hoc est, remissiore. Et iustificata est sapientia, hoc est, honorata, non a Pharisæis, sed a filiis suis, id est, his qui susceperunt Jesum et Joannem.

Vras. 36-43. « Rogabat autem illum quidam e Pharisæis ut caperet cibum cum ipso. Et ingressus domum Pharisæi, accubuit: et ecce mulier quæ fuerat in civitate peccatrix, ut cognovit, quod Jesus accubisset in domo Pharisæi, attulit alabastrum unguenti, stansque ad pedes ejus a tergo, fletus lacrymis cœpit rigare pedes ejus, et capillis capitis sui exstergere, et deosculabatur pedes ejus, et unguento ungebat. Videns autem Pharisæus qui vocaverat eum, ait intra se dicens: Hic si esset propheta, sciret utique quæ et qualis est mulier quæ tangit ipsum, quia peccatrix est. Et respondens Jesus dixit ad illum: Simon, habeo quiddam quod tibi dicam. At ille ait: Magister, dic. Duo debitores erant cuidam creditori. Unus debebat denarios quingentos, et alter quinquaginta, cum autem illi non essent solvendo, condonavit utrisque: horum igitur dic uter eum plus diliget? Respondens Simon dixit: Existimo quod is cui plus condonavit. **321** At ille dixit ei: Recte judicasti. » Videtur hic Pharisæus qui vocavit Jesum (a) non rectam habuisse sententiam, sed dolosus fuisse et hypoerisi plenus. Dicit igitur: Si esset hic propheta, et ita non crediti. quia hæc loquebatur. Dominus tamen quanvis

A Δαιμόνιον έχει. Ἐλήλυθεν ὁ Υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐσθίων καὶ πίνων, καὶ λέγετε, Ἰδοὺ ἄνθρωπος φάγος καὶ οἰνοπότης, φίλος τελωνῶν καὶ ἀμαρτωλῶν, καὶ ἐδικαιώθη ἡ σοφία ἀπὸ τῶν τέκνων αὐτῆς πάντων. » Ἦν τι παρὰ τοὺς Ἰουδαίους εἶδος παιδιᾶς τοιοῦτον, εἰς μέρη δύο πληθὺς παιδιῶν ἐτέμνετο. Καὶ τὸν βίον ὁσαυεὶ γελῶντες, οἱ μὲν ἔνθεν ἐθρήνον, οἱ δὲ ἀκείθεν ἠβλουν. Καὶ οὕτε τοῖς θρηνοῦσιν οἱ τοῦ ἐτέρου μέρους συνετίθεντο, οὕτε τοῖς αὐλοῦσιν οὕτοι. Ἐπισκώπτει τοίνυν ὁ Κύριος καὶ τοὺς Φαρισαίους, ὡς τοιοῦτόν τι ποιοῦντας. Οὕτε γὰρ τῷ Ἰωάννῃ θρηνητικὸν βίον βιοῦντι καὶ μετάνοιαν εἰσηγουμένῳ, συνεπένησαν ἢ ἐμιμήσαντο, οὕτε τῷ Ἰησοῦ βίον ἐπιδεικνυμένῳ χαριέντε, ἐπίσθησαν ἢ συνέθεντο· ἀλλ' ἀμφοτέρους ἀπώσαντο, μήτε τῷ θρηνοῦντι Ἰωάννῃ συνθρηνοῦντες, μήτε τῷ αὐλοῦντι καὶ ἀνειμένῳ Ἰησοῦ συμφεροῦντες (2). Καὶ λοιπὸν ἐδικαιώθη ἡ σοφία τοῦ Θεοῦ, τοῦτέστιν ἐτιμήθη, οὐχ ὑπὸ τῶν Φαρισαίων, ἀλλὰ τῶν τέκνων αὐτῆς, τοῦτέστι, τῶν παραδεξαμένων τὸν λόγον τοῦ τε Ἰωάννου καὶ τοῦ Ἰησοῦ.